
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n.  1165 /A36       Giovinazzo, 25  febbraio 2021 

 

Ai genitori e agli alunni 

Ai docenti 

Scuola Primaria 

Scuola Secondaia I grado 

IC Don S.Bavaro – G.Marconi 

 

LORO SEDI 

 

e p.c. DSGA 

Al personale Ata 

Al Sito web 

Al Registro Elettronico 

Agli Atti 

 

Oggetto: Ordinanza Regione Puglia n.58 del 23 febbraio 2021- Disposizioni ULTERIORI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza in oggetto, che ad ogni buon fine si allega alla presente comunicazione, “con 

decorrenza dal 24 febbraio e sino al 14 marzo 2021, salvo quanto previsto ai successivi punti 2 e 3, le 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado e i CPIA adottano forme flessibili dell’attività didattica in 

modo che il 100% delle attività scolastiche sia svolto in modalità digitale integrata (DDI), secondo 

quanto previsto dal DM 89/2020 recante l’adozione delle Linee guida sulla Didattica Digitale Integrata 

di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020 n.39, riservando l’attività didattica in 

presenza agli alunni per l’uso di laboratori qualora sia previsto dall’ordinamento, o per mantenere una 

relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in 

didattica digitale integrata”; 

ESSENDO PREVISTO al punto 2 del medesimo provvedimento, che “Le scuole dell’Infanzia, le 

Istituzioni scolastiche del ciclo primario e i CPIA ammettono in presenza tutti gli alunni che, per 

ragioni non diversamente affrontabili, non abbiano la possibilità di partecipare alla didattica digitale 

integrata” ; 

PRESO ATTO, al punto 4, che “I dipartimenti di prevenzione delle AA.SS.LL. attuano l’allegato Piano 

Vaccinale degli operatori scolastici entro la data di scadenza della presente ordinanza e comunicano al 

Dipartimento della Salute della Regione Puglia e all’Ufficio Scolastico regionale il grado di copertura 

vaccinale raggiunto, affinché i singoli Istituti scolastici, per disposizione del Dirigente scolastico, 

possano ritornare all’attività didattica in presenza, una volta completate le vaccinazioni dei rispettivi 

operatori scolastici che ne abbiano fatto richiesta”; 

CONSIDERATO che, come riporta la suddetta Ordinanza Regionale in premessa “l’analisi condotta 

sia a livello nazionale che regionale mostra che: (…)in Puglia (…)dalla metà del mese di gennaio si 

osserva un incremento dei nuovi casi nella fasce di età 3-5- anni, 6-10 anni e 11-13 anni; 



 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

VISTA la delibera n.65 del Consiglio di Istituto del 24 febbraio 2021 che ammette alla frequenza in 

presenza gli alunni i cui genitori hanno inoltrato dichiarazione che per “ragioni non diversamente 

affrontabili”  i propri figli non possono fruire della didattica digitale integrata per il periodo dal 25 

febbraio al 5 marzo 2021 e che si riserva ulteriori decisioni in merito; 

CONSIDERATO che sono pervenute ulteriori istanze in seguito all’estensione temporale 

dell’Ordinanza in oggetto, che dichiarano che per “ragioni non diversamente affrontabili”  i propri figli 

non possono fruire della didattica digitale integrata per l’intero periodo di vigenza dell’ordinanza; 

RILEVATO in data odierna,  per le vie brevi,  il parere favorevole dei membri del Consiglio di Istituto; 

  

DISPONE 

 

A partire da lunedì 1 marzo 2021 fino al 12 marzo 2021 sono ammessi alla frequenza in presenza 

tutti gli alunni i cui genitori hanno già presentato dichiarazione (successivamente alla scadenza 

prefissata dall’avviso prot.1070)  o la presenteranno entro le ore 14:00 di venerdì 26 febbraio 2021 

che per “ragioni non diversamente affrontabili”  i propri figli non possono fruire della didattica digitale 

integrata per l’intero periodo di vigenza dell’ordinanza. 

INVITA 

le famiglie a valutare la necessità della richiesta motivata da una condizione reale e impediente,  

tenendo in debito conto le premesse delle Ordinanze Regionali n. 56 e n. 58 che sono rimaste 

sostanzialmente inalterate nella presentazione delle nuove criticità della situazione epidemiologica, 

anche richiamate in questo documento. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 

D.Lgvo n.39/1993 

 


